
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sede: Rua Domingos Marquês, n. º 1.462 – CEP: 79.051-270 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 015/2025 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
        CONSIDERANDO os autos da DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 09/2025 de PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 015/2025, 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR o objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme 
segue: 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em conservação para serviços de copa, limpeza e asseio de áreas internas e externas, com fornecimento de toda a mão 
de obra qualificada e insumos para atender a sede do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE. 

 
II – ADJUDICAR OS ITENS À EMPRESA: 

 
CRP SOLUCOES ELETRICAS & SUSTENTAVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.918.392/0001-84, sediado(a) na R Pedro 
Celestino, nº 3805, na cidade de Campo Grande – MS.   
 

Item Itens (especificações mínimas) Marca Unidade Quantidade Valor unit. Valor total 

01 

Contratação de empresa 
especializada em conservação para 
serviços de copa, limpeza e asseio 
de áreas internas e externas com 
fornecimento de insumos. 

Crp Solucoes Eletricas 

& Sustentaveis Ltda 
Meses 12 R$ 10.000,00  R$120.000,00 

 
Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);  

  
III – Desta forma adjudico o objeto ao vencedor, e HOMOLOGO esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, na qualidade de Diretor Executivo do 
CODEVALE. 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

 
 

  Anaurilândia - MS, 23 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
   

_________________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE   


		2025-10-23T10:24:18-0300




